FERRE RÃ
ÁL E NTEJO

MUNICiPIO

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego
público em regime de contrato de trabalho a tempo indeterminado na carreira categoria
de Assistente técnico de Arquivo,1 - posto de trabalho com grau de complexidade 2.

Aviso 11020505/2024/2, publicado na 2° série do Diário da República n° 179, 16 de
setembro de 2024

Ata de esclarecimentos

Ao quarto dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, findo o prazo de
audiência dos interessados, reuniu o júri do procedimento concursal ut supra, para analisar os
pedidos de esclarecimentos e reclamação dos candidatos.

Verificaram-se três ocorrências ou seja uma apresentada por Sónia Lemos Seara, outra por
Ana Luisa Lino de Almeida e outra por joana aleixo.

A primeira, efetuada em formulário próprio a utilizar formalmente para a reclamação, junta
documentos comprovativos da detenção do nível habiitacional do 12° ano exigido pelo
procedimento, apelando ao júri a sua admissão pois diz ter-se confundido e entregado os
documentos errados referentes à habilitação do 9° ano. O júri decidiu admitir a candidata ao
procedimento tendo presente que formalmente cumpria os demais requisitos.

A segunda candidata, não reclama propriamente mas junta atestado médico de incapacidade
multiuso para constar da sua candidatura. O juri tomou conhecimento mas deveria ter entregue os
mesmos no acto de candidatura.. Esta candidata já estava integrada na lista de candidatos admitidos.

Por fim, Joana Aleixo, também admitida ao procedimento, informa por e-mafl, que a sua
morada mudou e que deve ser considerada a seguinte: rua Cidade de S. Paulo n°30 RC/ DT°
7800-453 Beja. O júri tomou conhecimento e deu conhecimento ao serviço de Recursos Humanos
que lhe presta auxilio administrativo para considerar o novo endereço postal.

Deve ser divulgada a ata produzida e assinada pelo júri.

Juri

Maria João Pina

Isabel Nunes
~? ~QJ~p47J5

Francisco Horta